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Шумски пожар се закануваше да го зафати 
преубавиот манастир „Свети Ѓорѓи“ во селото 
Паралово (општина Новаци), каде почива 
славниот војвода Ѓорѓи Сугаре.  

Помош се бараше од си те страни, потребни 
беа багери, механизација и што повеќе доб-
роволци, за конечно на олеснување на сите 
да пристигне информација дека ова свети-
лиште спасено. Практично манастирот „Св. 
Ѓорѓи“ е спасен со појас исчистен од 100-
тонски багер пуштен од РЕК Битол, а управу-
ван од искусниот машинист Пеце Јанкуловски 

и контра оган под вод-
ство на 30 доброволци 
од „Архангел“. Шеснае-
сет часа во битката со 
огнот учествувало и ло-
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Спасен од опожарување манастирот „Свети Ѓорѓи“ 

во село Паралово, со гробот на Ѓорѓи Сугаре
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кално население како и 20 пожарникари од 
Битола.  

Пецета Јанкуловски од битол ската населба 
Горно Оризари го извикале од годишен одмор 
и успеал да го пренесе булдожерот три кило-
метри по козји пат, на стрмен кос терен. 

- Не ми беше толку страшно гаснењето, 
колку што ми беше страшно да ја пренесам 
машината од Грумази до над Паралово. Дојдоа 
двајца жители и ми рекоа ќе доаѓаш по нас. 
Од Грумази до над Паралово тоа не бе  ше 
пат, туку козјо патче, машина од 100 тона со 
6 метри нож, не знам кој би се нафатил да ја 
пренесе по тој пат. Поминав околу 3 километри, 
од едната страна провалија 300 метри, а од 
друга страна планината, а возев по коса 
линија, раскажува Јанкуловски.  

Со машината пожртвува-
но работел 500 метри од 
сртот надолу кон манастирот 
и селото Паралово. Во еден 
момент влегол директно во 
огнот, напрвил колку појаси 
и се запрело ширењето на 
пожарот.
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СОБРАНИЕТО ЕКСПРЕСНО 
ГО УСВОИ РЕБАЛАНСОТ  

НА БУЏЕТОТ
Собранието за само едно 

попладне го усвои ребалан-
сот на Буџетот за 2024 го-
дина. „За“ гласаа 67 прате-
ници, „против“ беа 7 (само 
толку опозициски пратени-
ци имаше во салата, дру-
гите бојкотираа) и немаше 
воздржани.

Иако за расправа за буџе-
тот се предвидени три дена, 
гласањето се случи брзо от-
како од опозициската СДСМ 
зборуваше само поранешниот 
премиер Димитар Ковачев-
ски, кој кажа дека тие нема 
да го поддржат ребалансот и 
дека нема да ја одолговле-
куваат расправата.

ДУИ, пак, претходно ја 
напушти седницата бидејќи 
беше симнат од дневен ред 
Предлог-законот за изме-
нување и дополнување на 
Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри.

Со ребалансот, вкупни-
те приходи се планирани 
на 318.2 милијарди денари 
(околу А$8.6 милијарди) , 
што е за 2.6% повеќе во 
однос на иницијалните про-
екции, а вкупните расходи 
се планирани на 362.8 ми-
лијарди денари (околу А$9.8 
милијарди) или за 5.6% по-
веќе во однос на иницијал-
ните проекции. Дефицитот 
е планиран на ниво од 44.7 
милијарди денари (А$1.2 
милијарди), односно од ини-
цијално планираните 3.4% 
на 4.9% од БДП.

Министерката за финан-
сии Гордана Димитриеска Ко-
чоска кажа дека ребалансот 
е „крпење на дупките“, од-
носно обид на новата Вла-
да да обезбеди ликвидност 

за редовно сервиси-
рање на сите обврски 
до крајот на годината 
со истовремено обез-
бедување нормално 
функционирање на институ-
циите и реализација на про-
ектите што имаат соодветна 
динамика. Со иницијалниот 
Буџет не било планирано 
она што било законски, а 
со ребалансот предвидено 
е не само тоа, туку и сер-
висирање на многуте дос-
пеани обврски. 

Има пари, рече минис-
терката, за плати, пензии, 
како и средства за општини-
те. Според неа линеарното 
зголемување на пензиите е 
најдобриот модел, а мини-
малната плата и нејзиното 
покачување допрва треба 
да се утврдува, како што 
рече, правилно, врз реал-
на основа. 

За коридорите 8 и 10, пов-
тори дека двата проекта не 
може паралелно да се тераат. 
Можеби за две-три години ќе 
може да се вклучи Коридо-
рот 8 кој засега за нас нема 
додадена вредност, а Кори-
дорот 10, нагласи, за бизнис 
секторот е  многу поважен и 
притоа, обврска и приоритет 
на власта е на компаниите да 
им излезе во пресрет.

На прашањето за „Бехтел 
и Енка“, Димитриеска Кочо-
ска одговори дека за след-
ната година се предвидени 
250 милиони евра.  

Осврнувајќи се на долгот 
кон странство, нагласи дека 
веќе не постои ризик за кре-
дитниот рејтинг на државата.
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Дали каматните стапки ќе 
се намалат оваа година? 
Економските експерти 

очекуваат Централната банка 
(РБА) на состанокот кој треба 
да се одржи на 24 септември 
да одлучува за висината на 
готовинските каматни стапки, 
но оние кои земале кредити 
се предупредени на опасно-
ста од можно ново зголему-
вање на каматните стапки во 
иднина. Според предвиду-
вањата на Герет Ерд, еконо-
миски експерт на Комонвелт
банка и водител на Australian 
Economics, се очекува камат-
ната стапка да остане непро-
менета, но се наведува дека 
Управниот одбор на РБА ве-
ројатно ќе изјави како „ништо 
не е исклучено“ кога станува 
збор за идните промени.

Доколку овие прогнози се 
покажат како точни, РБА по-
стоечките каматни стапки ќе 
ги остави на сегашното ниво, 
што е максимум во последни-
те 12 години, при 4.35% и на 
тој начин ќе продолжи со оби-
дете да ја заузда инфлација-
та до посакуваниот опсег од 2 
до 3%, што очекуваат да го 
постигнат до средина на 2026 
година. „Очекуваме готовин-
ската каматна стапка да оста-

не иста како и до сега, а мож-
ностите за било каков друг 
исход се мали. Очекуваме гу-
вернерката на РБА (Мишел 
Булок) да се држи до истиот 
рецепт кој го  користи на се-
која прес конференција која 
ја имала во текот на година-
ва, имено Управниот одбор и 
понатаму да ги следи потен-
цијалните промени на инфла-
цијата, притоа признавајќи 
дека растот на БДП е слаб и 
изгледите се неизвесни“ - на-
пиша тој.

Минатиов вторник, на до-
маќинствата и економските 
експерти им олесни откако во 
јунскиот квартал индексот на 
потрошувачки цени порасна 
од 3.6% на 3.8%. Овој раст, 
иако е над посакуваниот 
опсег на ǸБА, и понатаму е во 
согласност со прогнозите. 
МеȪутоа, најважната бројка 
која говори за основната ин-
флација, или намалената 
средна вредност која ги ис-
клучува поголемите движења 
на цените и предвидувањата 
за основната инфлација, пад-
на од 4% на 3.9%. Новите ка-
матни стапки ќе бидат објаве-
ни паралелно со објавата на 

кварталниот извештај за мо-
нетарната политика, во кој е 
земен предвид и енергетски-
от рабат на владата во износ 
од $300.
Стивен Ву од CommBank 

очекува овој рабат да доведе 
до тоа ǸБА да ја ревидира со-
стојбата на инфлацијата со 
„надолна корекција“, но пред-
видува средната вредност на 
основната инфлација најве-
ројатно да остане на истото 
ниво како и до сега.

„Поконкретно, очекуваме 
во новата изјава и понатаму 
да ја има реченицата која ја 
имаше и во јунската изјава, а 
која вели дека развојот на ка-
матните стапки кои најдобро 
ќе обезбедат враќање на ин-
флацијата на целниот опсег 
во разумна временска рамка 
и понатаму е несигурен, а 
Управниот одбор во овој мо-
мент не може ништо да исклу-
чи. Иако одборот на РБА ги 
поздрави најновите податоци 
за инфлацијата, нема потре-

ба да отстапуваме 
од досегашните 
изјави. Се уште е 
премногу рано да 
се промени такти-
ката“ - напиша тој.

Иако некои 
економски експер-
ти предвидоа на-
малување на ка-
матните стапки 
„пред Божиќ“, фи-
нансиската спо-
редба на RateCity 
апелира до оние 
кои земале кредит 
да се подготват за 

ј
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Ǣеликоптеǽ се Ȁǽна на покǽив на Ȃотел во Ǘвинсленд

Пилотот Блеȯк Вилșон
загина, а двајца се повреде-
ни, и околу 400 беа евакуи-
рани кога хеликоптер падна 
на покривот на хотел во ту-
ристички град Кернс.  

Службите за итни случаи 
беа повикани во понеделни-
кот навечер околу 2 часот по 
локално време, откако дво-
моторен хеликоптер се урна 
во покривот на хотелот, пре-

дизвикувајќи пожар на гор-
ниот дел од зградата што 
предизвика евакуација, се 
вели во соопштението на др-
жавната полиција на Квинс-
ленд.

можноста да има идни зголе-
мувања на каматните стапки 
бидејќи инфлацијата не по-
пушта. Зголемувањето на ка-
матните стапки од 25 бодови 
би можело да доведе до тоа 
да оние кои земале кредит во 
вредност од $500.000 месеч-
ната рата им се зголеми за 
$75 повеќе од порано, а вкуп-
ните плаќања да се зголемат 
за $1.285 во споредба со мај 
2022 година, кога каматните 
стапки почнаа да растат. Кал-
кулациите за хипотеките од 
$750.000 би значеле месеч-
ните рати да се зголемат за 
$112 или вкупно $1.928 отко-

га почнаа да се зголемуваат 
каматните стапки.

„Каматните стапки  и по-
натаму се во согласност со 
планот на РБА да ја врати ин-
флацијата на целното ниво од 
средината на 2026 година, со 
што ќе добие повеќе време да 
го продолжи сегашниот план“ 
- вели СȈли ǺиндȈл, дирек-
торка за истражување на 
RateCity.com.au.

„ǴеȪутоа, времето одми-
нува за РБА. Ако инфлација-
та во Австралија не почне да 
паȪа или, уште полошо, ако 
продолжи да се движи во по-
грешна насока, Управниот од-

бор на РБА ќе мора да деј-
ствува.“

МеȪутоа, таа вели камат-
ните стапки најверојатно ќе 
останат исти, што на оние кои 
земале кредит им дава малку 
време да се подготват за нив-
но нов зголемување. „Ако 
веќе поинаку не сте ги рас-
пределиле дополнителните 
пари кои сте ги заштедите со 
третата фаза на даночни 
олеснувања, оставете ги. Ако 
со нив веќе сте ги пополниле 
дупките во вашиот буȵет, се-
га е моментот да најдете дру-
ги начини за намалување на 
притисокот“ - додаде таа.

на на покǽǽив на Ȃотел во Ǘви

Службите за итни случаи дизвикувајќи п

е о еǽ се Ȁǽ

Пилотот Блеȯк Вилșон

а

С

Несреќата се 
случи на покри-
вот од хотелот 
Хилтон во гра-
дот Кернс, кој е 
познат како 

главна почетна 
точка за посета 
на Големиот 

корален гребен
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ГȖȘȐ ȊȖ ȕȈȞȐȖȕȈȓȕȐȚȍ 
ȗȈȘȒȖȊȐ ÄǴȈȊȘȖȊȖ³  

Ȑ ÄГȈȓȐȟȐȞȈ³
Директорот на Ǿентарот за управување со 

кризи (ǾУК), Стојанче Ангелов, апелираше 
граȪаните да бидат исклучително внимател-
ни, да не предизвикуваат пожари, а докол-
ку забележат пожар веднаш да го пријават.

Во моментов се активни 11 големи пожа-
ри. Критично беше кај селото Врбен во На-
ционалниот парк „Маврово“ каде пожарот 
се доближи на 500 метри од првите куќи во 
селото.  Ǻаму дејствуваа два „ер-трактори“ 
и еден полициски хеликоптер.

Други тешки пожари го-
рат во општина Македонски 
Брод (повеќе од 20 дена) и 
во Пехчево каде македонски 
и српски хеликоптери се бо-
рат со пламените јазици што 
веќе проголтаа 300 хектари 
борова шума, а има сериозни 
индиции дека некој намерно 
го подметнал.

Гори и во Новаци, Охрид 
и Ǹесен каде гори од две-
те страни на Националниот 
парк „Галичица“ (пожарот 
дојде од Албанија), како 
и во општините Пласница, 
Кочани, Македонска Каме-
ница  и Долнени. Ǻри теш-
ки пожари беснееја и на 
територијата на општина 
Кичево кај селата Патец, 
Зајас и кај местото викано 
Нора ранч.

Според податоците на ǾУК 
во текот на јули имало 765 
пожари на отворен простор.

ОȝȘȐȌșȒȖȚȖ ЕȏȍȘȖ Ȑ 
КȈȱȖȕȖȚ ǴȈȚȒȈ ȗȘȖȋȓȈșȍȕȐ 
ȏȈ șȗȖȔȍȕȐȞȐ ȕȈ ȗȘȐȘȖȌȈȚȈ

Охридското Езеро и Кањонот Матка конеч-
но се прогласени за споменици на природата.

Пратениците во македонското Собра-
ние усвоија закони со кои три природни 
локалитети во Македонија добија посебен, 
заштитен статус.

Охридското Езеро и Кањонот Матка се 
прогласуваат за споменици на природата, 
а Студенчишко Блато кај Охрид, доби ста-
тус парк на природата.
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ǴȐȞȒȖșȒȐ ΐ ȖȉȯȈȊȐ  
ȊȖȯȕȈ ȕȈ АȘșȖȊșȒȈ ±  

ȐȔȈ ȘȖȒ ȖȌ șȍȌțȔ ȌȍȕȈ 
ȌȈ ȋȖ șȗȈșȚȘȐ СȒȖȗȯȍ ȐȓȐ 

ВȓȈȌȈȚȈ ȳȍ șȍ ȊȒȓțȟȐ
Премиерот ǽристијан 

Мицкоски рече дека алар-
мантни повици пристигну-
вале до Владата во врска 
со институции под ингерен-
ции на Градот Скопје. Ǻој 
ги повика да си ја вршат 
работата за што се платени, 
оти, инаку, ќе се разгледа-
ат можностите за одземање 
на тие ингеренции. Според 
него тоа што денеска се 
случува во Скопје не личи 
на земја што е во НАǺО и 
што е кандидат за членка 
на Европската Унија.

- Го слушаме гласот на 
скопјани. Од тоа што мо-
жам да кажам сега за сега, 
ова е повик до институции-
те што се под ингеренции 
на Градот Скопје, да си ја 
вршат работата за што се 
платени. Во спротивно, ќе 
мораме сериозно да ги раз-
гледаме можностите за од-
земање на тие ингеренции 
и да можеме како Влада да 

се справиме со тоа 
што денеска се 
случува. ǡавниот 
градски превоз, 
хигиената за што претход-
но зборував и така натаму, 
рече тој.

Ǻој кажа дека Владата 
ги плаќа ратите за авто-
бусите на скопската гра-
доначалничка Данела Ар-
совска. Зачудува тоа што 
таа дури воопшто не сака 
да комуницира со минис-
терката за финансии Ди-
митриеска-Кочоска.

Ǻоа се случи, да не ус-
пее Градот Скопје навре-
мено да ја плати ратата 
што беше како дел од об-
врските за набавка на ав-
тобуси во минатото. Ǻаа е 
во висина од нешто над 50-
ина милиони денари осно-
вен долг. Основниот долг 
е некаде околу 42-43 ми-
лиони денари, другото се 
камата. Министерството за 

финансии, односно минис-
терката, ме информираше 
после неколку ургенции и 
немање одговор од стра-
на на Градот, нормално, 
по ургенција на довери-
телот, на банката, мора-
ше да преземе чекор и да 
го плати долгот на Градот 
Скопје, бидејќи тие не ус-
пеаја тоа да го направат. 
Се поставува прашањето 
дали можеби треба и како 
држава и како Влада, да 
направиме и некои допол-
нителни чекори за друг 
тип ингеренции и обврски 
што ги има Градот Скопје, 
а што гледаме дека не ги 
извршува навремено, по-
сочи премиерот, појасну-
вајќи дека ова особено се 
однесува во делот на хи-
гиената.
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ГȘȈȪȈȕșȒȐȖȚ șțȌ СȒȖȗȯȍ ȋȐ ȗȘȖȋȓȈșȐ ȏȈ ȊȐȕȖȊȕȐ 
ВȓȈȌȈȚȈ Ȑ ȖȗȠȚȐȕȐȚȍ БȐȚȖȓȈ Ȑ ȀȚȐȗ ȏȈ șȍȋȘȍȋȈȞȐȯȈ 

ȕȈ ȌȍȞȈȚȈ�РȖȔȐ ȗȘȐ țȗȐș ȊȖ țȟȐȓȐȠȚȍ
Основниот граȪански суд 

во Скопје со судска пресуда 
утврди дека Владата, Минис-
терство за образование и на-
ука, Министерството за труд и 
социјална политика, Министер-
ството за здравство, Држав-
ниот просветен инспекторат, 
Општина Битола и Општина 
Ȁтип, сториле дискримина-
ција врз децата ± Ǹоми во образовниот процес.

Од сите доставени докази од страна на ǽел-
синшкиот комитет за човекови права како тужи-
тел, Судот утврди дека во конкретниот случај 
била сторена сегрегација на децата Ǹомина на-
чинот на којшто биле формирани паралелките 
во ООУ „ǜорȪи Сугарев“ во Битола и ООУ „Гоце 
Делчев“ во Ȁтип, како и со несоодветно упа-
тување на децата Ǹоми во образовни установи 
кои се наменети за ученици со интелектуална 
попреченост.

„Владата, МОН, ДПИ, Општина Битола и 
Општина Ȁтип со непреземање, односно, про-
пуштање да преземат активности за рамномерно 
и соодветно распоредување на учениците Ǹоми 
со другите етнички заедници во паралелките� не 

презеле односно пропуштиле да 
преземат активности за процес 
на десегрегација во училиштата 
каде постојат сегрегирани пара-
лелки со деца Ǹоми� не презеле 
односно пропуштиле да преземат 
активности за санкционирање на 
актите на дискриминација сто-
рени од основните училишта“, 
пишува во пресудата.

Судот ги задолжил сите тужени органи да ги 
преземат сите потребни дејствија за десегре-
гација на децата Ǹоми во образовниот систем 
и да ги преземат сите дејствија за рекатегори-
зација на децата Ǹоми кои учат во специјални-
те училишта.

СȊȍȚșȒȈȚȈ ȗȖȗțȓȈȞȐȯȈ 
ȗȖȘȈșȕȈȓȈ ȏȈ ȕȈȌ ���� 
ȕȈ БȈȓȒȈȕȖȚ ȖȗȈȌȕȈȓȈ 

ȏȈ șȒȖȘȖ ���
ПомеȪу 1990 и 2023 година светската по-

пулација пораснала за повеќе од 50%. Но, не 
сите земји пораснале со иста стапка, всу шност 
кај некои населението  воопшто не порасна-
ло туку напротив - значително се намалило.

Западноевропските земји бележат зна-
чителен раст на населението, иако натали-
тетот е намален, што укажува на миграција 
во регионот.

Ǻурција (�56%) и Ирска (�48%) имаат 
регистрирано најголем раст за земјите со по-
веќе од 1 милион жители. Од друга страна, 
Ǹу сија и неколку земји од поранешниот со-
ветски блок сега имаат помалку луȪе отколку 
во 1990 година, кога падна Берлинскиот Ȭид. 
Балканските земји, исто така, забележаа пад 
на населението, по брановите на емиграција 
што следеа по југословенските војни. ММǼ 
проценува дека речиси 25 милиони источно-
европејци заминале меȪу 1990 и 2015 година, 
што е повеќе од вкупното население на ǿеш-
ка и Унгарија. Оваа анализа покажува дека 
иселувањата се главно од земјите со помалку 
ефективно владеење на правото и послаби 
институции, каде емиграцијата е обично од 
образованите и квалификуваните работници.
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ǚаȔголемото ǽастение во 
светот е ǜосидониа аȀстǽалис 
ǵȈȯȋолеȔȈтȈ ȉилкȈ во 

șветот не е некоȯ ȵинов-
șки дрвен ȋиȋȈнт во ȈȔȈ-
ȏонșките ȵунȋли, туку 
ȔорșкȈ тревȈ ȗоȏнȈтȈ кȈ-
ко Ƿосидониа аустралис.
Посидониа аустралис, че-

стопати нарекувана „морска 
трева“, расте во морските 
екосистеми долж бреговите 
на Австралија. Ова неве-
ројатна билка се прострира 
на површина од околу 200 
квадратни километри, што е 
еквивалентно на површина 
на град како Париз. 

Научници од Универзите-
тите во ǯападна Австралија и 
Ǽлиндерс откриле морска 
трева Посидониа аустралис
во плитките води покрај бре-
гот на Австралија. Веднаш 
почнале со проучување на 
билката, настојувајќи да от-
кријат колку различни билки 
има на заливот Ȁарк, 831 ки-
лометар северно од Перт.

Со помош на генетско те-
стирање е утврдено дека го-
лемата подводна ливада долж 
брегот на западна Австралија
всушност е една билка која се 
проширила од едно семе во 
тек на период од преку 4500 
години. Оваа уникатна билка 
се размножува со клонирање, 
ширејќи ги своите корени и 
стебла во сите правци, созда-
вајќи огромна мрежа која се 
протега со километри. Ав-
стралиските научници кори-
стеле генетска анализа со 
која откриле дека огромните 
полиња на оваа морска трева 
всушност се состојат од еден 
единствен организам.

Научниците собрале при-
мероци и испитале 18.000 ге-
нетски маркери за да созда-
дат генетски профил на секој 
примерок.

Ǻие сметаат дека билката 
е екстремно отпорна бидејќи 
е изложена на широк распон 
на температури и голема ко-

личина светлина, што за по-
веќето билки претставува 
многу стресно опкружување. 

Оваа морска трева игра 
клучна улога во екосистемот. 
Посидониа аустралис обезбе-
дува живеалиште за бројни 
морски видови, помага во ста-
билизирање на морското дно 
и игра значајна улога во 
апсорпцијата на јаглерод ди-
оксид, со што придонесува во 
борбата против климатските 
промени. Откривањето на 
најголемата билка во светот, 
Посидониа аустралис, не пот-
сетува колку природата е не-
веројатна и колку уште имаме 
да учиме за неа. Оваа морска 
трева не е само биолошко чу-
до, туку и клучен играч за 
одржување на здравјето на 
нашата планета.
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ǜо тǽидневна потǽага пǽонаȔден ǳив внȀкот на ǍтиȚе 
ǙȀǽатова коȔ исȄеǴна ǮлиǴȀ ǽеката ǎǽегалниȃа

Во подножјето на ридот 
Богословец, во близина на 
реката Брегалница, во атарот 
на селото Бекирлија, во неде-
лата утрото е пронајден жив 
35-годишикот ǰșȔȈил Му-
рȈтов од светиниколското се-
ло Дурфулија, по кого се тра-
гаше уште од петокот кога би-
ло пријавен за исчезнат. Ǻој е 
внук од брат на Ǩтиȵе МурȈ-
товȈ, славната медарка од 
документарецот со две номи-
нации за Оскар „Ǵедена 
земја“. Групата спасители, 
роднини и припадници на си-
лите на Центарот за управу-
вање со кризи (ЦУК), на носи-
ла го пренеле преку Брегал-
ница на место со повеќе ме-
андри па спасувањето било 
многу тешко. Ǿелата акција 
за пронаоȪање и спасување 
била организирана од градо-

началникот на ǳозово, Бош-
ко Ǿветковșки, кој вели де-
ка во потрагата за спасување 
биле вклучени и дронови и 
тим од специјални единици.

- Ǵомчето беше неподвиж-
но, крајно деȝидрирано и во 
шок состојба, како во агонија, 
имаше отворени очи, но само 
гледаше нагоре, не зборува-
ше и воопшто не знаеше каде 
се наоȪа и што се случува со 
него, вели Ǿветковски.

Директорот на ЦУК, 

СтоȯȈнȟе Ǩнȋелов, вели де-
ка само што тргнал за ǵоваци
добил известување оти чове-
кот било пронајден, па вед-
наш ја сменил релацијата и се 
упатил кон Богословец и ре-
ката Брегалница. Исчезнати-
от претходно имал обврски на 
семејната сточарска фарма во 
близина на реката.

- Поради непристапниот 
терен и немањето интернет се 
искачив на највисокиот рид 
од каде можев да упатам са-
мо СǴС порака, па усмерив 
еден од ȝелокоптерите да до-
лета кај Богословец и на не-
гов сигнал се спушти кон ре-
ката Брегалница. Ǵомчето на 
носила го пренесовме преку 
реката и веднаш го качивме 
во ȝеликоптерот и го пренесо-
вме во Скопје во Клиничкиот 
центар, вели Ангелов.

ǷрилеȗȟȈнкȈ (53) șоȉрȈлȈ 200.000 
денȈри од кȈртиȟкȈ нȈ туȪо иȔе

СǪР Струмица поднесе 
кривична пријава против 
В.ǳ.(53) од Прилеп поради 
постоење основи на сомнение 
за сторено кривично дело 
„оштетување и неовластено 

навлегување во компјутерски 
систем“.

Според информациите, во 
периодот од јануари 2023 до 
09.05.2024, пријавената од 
картичка на туȪо име, подиг-

нала парични средства од 
банкомати на банка на повеќе 
локации, со што се стекнала 
со противправна имотна ко-
рист од 200.000 денари (око-
лу А$5,600).
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Свештеникот, протереј став-
рофор ЕȜтиȔ Бетинșки ќе би-
де достапен во црквата ”Успе-
ние на Пресвета Богородица” 
секој ден од понеделник до пе-
ток, од 10:00 до 15:00 часот, 
Моб: 0499 007 574 или email: 
betinski_e@yahoo.com

Неделната богослужба е од 
9:00 часот.

Macedonian Australian 
Orthodox Church «Uspenie na 

Presveta Bogorodica - St. Mary’’
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј став
”ǻșȗение нȈ ǷреșветȈ БоȋородиȞȈ” - СиденȝȈȔ
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Минатиот петок, на денот 
кога се празнува споменот на 
Светиот Климент Ƕȝридски,
на светиот великомаченик 
Пантелејмон и на светите 
Седмочисленици, во манасти-
рот „Свети Климент Ƕȝрид-
ски“ во Кинг ǳејк, игуменот на 
манастирот, отецот ГȈврил
(ГȈлев), во сослужение на 
свештениците: протоереј 
ставрофор митроносец МиȝȈ-
ил Ƿротоȗоȗов и протоереј 
ǡовȈн ǬиȔитров од Ǹуската 
задгранична православна 
црква, протоереј ставрофор 
ǷетȈр ǬȈȔȰȈновиȳ и ереј 
ǬеȯȈн Милошевиȳ од 

Српската православна црква, 
како и на ерејот ǲлиȔент 
СтȈнковșки отслужи Света 
ǯлатоустова ǳитургија со што 
свечено беше прославена ма-
настирската слава. На ǳитур-
гијата учество зеде мноштво 
народ, кој се причести со Све-
тите ǽристови Ǻајни.

Ǹадоста беше голема кај 
свештениците и кај сите вер-
ници, кои дојдоа да го про-
слават својот закрилник све-
тиот ǲлиȔент Ƕȝридșки. 
Верните парохијани собрани 
околу своите пастири заедно 
ги упатија своите искрени мо-
литви кон Бога.

Ǭ ȯ д

к
С
ǯ
с
н
г
н
т

с
н
с
т
В
о
г
л

,
к 
е
-
-
а 
л
а
ј 
-
ј 
а
а
р 
ј 
д 

Српската православна црква, 
ј ǲ

д
С

Минатиот петок, на денот
кога се празнува споменот на

т 
а 

ǜǝǛǞǘǍǏǒǚǍ ǙǍǚǍǞǟǕǝǞǗǍǟǍ ǞǘǍǏǍ ǚǍ 
ǙǍǚǍǞǟǕǝǛǟ ǏǛ ǗǕǚǐ ǘǒǆǗ
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ǍвстǽалиȔа и ǚов ǔеланд ќе им помогнат на 
остǽовските наȃии во слȀȄаȔ на  катастǽоȁа
Австралија и ǵов ǯеланд 

соопштија дека ќе обезбедат 
42,6 милиони австралиски 
долари за островските нации 
во Ǻиȝиот Ƕкеан за склади-
рање хуманитарна помош во 
регионот за да се подготват за 
зголемени климатски ката-
строфи. Ǹегионот на острови-
те на Ǻиȝиот Ƕкеан е подло-
жен на влошени разорни ци-
клони, додека таканаречени-
от „Ƕгнен прстен на Пацифи-
кот“ е сеизмички активен, 
предизвикувајќи земјотреси 
кои можат да предизвикаат 
цунами и ерупција на подво-
дни вулкани како што беше 
ǽунг Ǻонга-ǽунг ǽаапаи во 
2022 година. Многу островски 

земји во Пацификот се одда-
лечени, имаат лоши транс-
портни врски и се потпираат 
на одбранбените сили од Ав-
стралија, ǵов ǯеланд, САД и 
Кина по катастрофи. Позици-
онирањето на хуманитарни 
резерви во магацини во 14 
земји ќе им овозможи на 
островите во Ǻиȝиот Ƕкеан да 

одговорат во првите 48 часа 
по вонредната состојба за да 
спасат животи, се вели во со-
општението на Австралија и 
ǵов ǯеланд. Источен Ǻимор 
исто така е опфатен со про-
грамата. Австралиската мини-
стерка за надворешни рабо-
ти, Ƿени Вонȋ, рече дека „ќе 
се погрижи да има лесно до-
стапна поддршка и залиȝи на 
теренот за заедниците кога ќе 
се случи катастрофа“.

Министрите за надвореш-
ни работи од регионот на Па-
цифичките Ƕстрови се соста-
наа на Ǽиȵи, пред годишниот 
состанок на лидерите на Ǽо-
румот на Пацифичките Ƕстро-
ви овој месец во Ǻонга.
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ǐеǽманиȔа иǴдаде налог Ǵа апсеȖе на нȀǽкаȄот 
одговоǽен Ǵа експлоǴиȔата во Ǟевеǽен тек

Германија издаде 
европска потерница за 
украински инструктор 
по нуркање, кој наводно 
бил дел од тимот одго-
ворен за експлозијата 
на гасоводот „Северен 
тек“, се наведува во 
извештајот на три гер-
мански медиуми.

Германската полиција 
верува дека човекот, за кој 
се знае дека живеел во 
Полска, бил еден од нурка-
чите кои поставиле експло-
зивни направи на цевково-
дите што водат од Русија до 
ǫерманија под Балтичкото 
Ǵоре во септември 2022 го-
дина, објави  весникот SZ и 
„Цајт“ (Die Цајт) и герман-
скиот јавен сервис АРД.

Канцеларијата на гер-
манското државно обвини-
телство одби да го коменти-
ра извештајот.

Во јуни, ǫерманија поба-
ра од Полска да го уапси 
дотичниот човек, според 
извештајот.

Mагазинот „Ȁпигел“, по-
викувајќи се на извори, 
објави дека верува дека 
осомничениот ја напуштил 
Полска.

Уште еден маж и жена, 
исто така украински ин-
структори за нуркање, се 
осомничени за саботажа, 
но засега по нив не е рас-
пишана потерница, наведу-
ваат споменатите медиуми.

Останува нејасно кој 
стои зад експлозиите што 

уништија три од четирите 
гасоводи, кои станаа сим-
бол на зависноста на ǫер-
манија од рускиот гас од 
почетокот на војната во 
Украина во февруари 2022 
година.

Ȁведските ин-
спектори пронај-
доа траги од екс-
плозив на некол-
ку предмети про-
најдени на место-
то на експлозија-
та, потврдувајќи 
дека тоа било на-
мерно.

Минатиот јану-
ари, ǫерманија
изврши рација на 
брод за кој рече 
дека можеби се 
користел за 
транспорт на екс-
плозивите и им 

кажа на Ƕбединетите нации 
дека веруваат дека обуче-
ни нуркачи можеле да ги 
прикачат уредите на цевко-
води на длабочина од око-
лу 70 до 80 метри.

Ȕ ǽ
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уништија три од четирите кажа на Ƕбединетите нации
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БритȈнșкȈтȈ ȗолиȞиȯȈ șооȗшти декȈ ȗо неȔирите 
во БритȈниȯȈ șе уȈȗșени ȗовеȳе од 1.000 луȪе
Британски-

те власти 
уапсија повеќе 
од 1,000 луȪе 
по немирите, 
кои вклучуваа 
насилство, па-
лење и грабе-
жи, како и рас-
но мотивирани 
напади врз 
муслимани и 
мигранти, обја-
вија британ-
ските медиуми, 
повикувајќи се 
на соопштение 
на полицијата во Ǫелика Бри-
танија. Немирите што усле-
дија по убиството на три де-
војчиња во северниот англи-
ски град Саутпорт започнаа 
по нападот на 29 јули, за кој 
погрешно беше обвинет мус-
лимански мигрант врз основа 

на дезинформациите што се 
шират на интернет.

Насилството избувна во 
многу градови низ Англија, 
како и во Северна Ирска, но 
судирите со органите на ре-
дот сега се помалку од мина-
тата недела, бидејќи полици-

ските напори да ги 
идентификува ин-
волвираните земаа 
замав. Многу од 
оние кои беа вклу-
чени во насилство-
то беа брзо затво-
рени, а некои до-
бија долги казни. 
Според полициски-
от извештај, ширум 
Ǫелика Британија 
се уапсени 1,024 
лица, од кои обви-
нети се 575 лица. 
МеȪу уапсените е и 
69-годишен маж 

обвинет за вандализам во 
градот ǳиверпул, како и 
11-годишно момче во Бел-
фаст. Според обвинителите, 
13-годишно девојче се изјас-
нило за виновно за удирање 
и клоци на влезната врата од 
дом за мигранти на 31 јули.

ǛколȀ 25 тони ǽадиоактивен отпад истеȄе 
од нȀклеаǽната ȃентǽала ǡȀкȀȅима

Околу 25 тони вода, зага-
дена со радиоактивен отпад, 
истекоа од блок два на јапон-
ската нуклеарна централа 
Ǽукушима-1, објавија јапон-
ските медиуми, повикувајќи 
се на енергетската компанија 
„Tokyo Electric Power“.

Увидот на зградата на ре-
акторот откри дека околу 25 
тони вода истекле во подру-
мите преку канализацијата. 
Не е откриено надворешно 
истекување. Се наведува де-
ка робот ќе се користи за по-
детален преглед.

Нуклеарната катастрофа 
во 2011 година во нуклеарна-
та централа Ǽукушима-1 бе-
ше предизвикана од цунами 
предизвикано од земјотрес 

што ги уништи генераторите 
за итни случаи кои обезбеду-
ваат енергија за ладење на 
реакторите.

Плановите предвидуваат 
нуклеарниот објект целосно 
да биде деактивиран до 2050 
година. 
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Околу 3,2 милиони Австралијци жи-
веат со депресија. Во исто време, малку-
мина ги исполнуваат препорачаните 
упат ства за исхрана или физичка актив-
ност. Една нова студија покажува дека 
подобрувањето на квалитетот на исхра-
ната и поголема физичка активност може 
да биде исто толку ефикасно како и тера-
пијата со психолог за лекување на депре-
сија од низок степен, пишува „Саенс 
алерт“. 

Наодите од студијата сугерираат дека 
нутриционистите и професионалците за 
физичко образование може еден ден да 
играат важна улога во управувањето со 
депресијата. За време на студијата, 
истражувачите се фокусирале на луѓето 
кои живеат во Викторија со зголемен 
стрес, што значи барем блага депресија, 
но не мора да било дијагностицирано 
ментално нарушување. Типичните симп-
томи вклучувале чувство на тага, безна-
дежност, раздразливост или плачење. 

Во соработка со локалната служба за 
ментално здравје, тие регрутирале 182 
возрасни лица и обезбедиле групни 
сесии. Сите учесници учествувале во нај-
многу шест сесии во текот на осум не-
дели, со помош на здравствени 
работници. 

Половина беа по случаен избор на-
значени да учествуваат во програма во-
дена од акредитиран диетети   чар- 
нутриционист и специјалист за вежбање. 
Таа група, наречена Програма за начин на 
живот, разви цели за исхрана и вежбање 
кои вклучуваат: редовна, пријатна фи-
зичка активност, разновиден избор на 
храна, храна богата со висококвалитетни 
масти и ограничени количини на храна 
која содржи заситени масти и шеќери. 

Втората група учествувала на психоте-
рапевтски сесии спроведени од двајца 
психолози. Програмата за психотерапија 
користела когнитивна бихејвиорална те-
рапија (КБТ), златен стандард за лекување 
на депресија во групи. 

Во двете групи, учесниците можеле да 
ги продолжат нивните постоечки трет-
мани (како земање антидепресиви). На 
двете групи им биле дадени работни тет-
ратки и корпи од авторите на експери-
ментот. Групата за животниот стил добила 
корпи за храна, додека групата за психо-
терапија добила предмети како што се 
боенка, топка за стрес и масажер за глава. 

Во текот на осум недели, овие резул-
тати покажале намалување на симптомите 
на депресија кај учесниците во програ-
мата за начин на живот (42 отсто) и про-
грамата за психотерапија (37 отсто). Таа 
разлика не била статистички или кли-
нички значајна, па експертите можеле да 
заклучат дека, како што тврделе, двата 
третмани биле подеднакво добри. 

Имало и одредени разлики меѓу гру-
пите. Луѓето во програмата за начин на 
живот ја подобриле својата исхрана, до-
дека оние во програмата за психотера-
пија сметале дека ја зголемиле својата 
социјална поддршка во споредба со тие 
варијабли на почетокот на третманот. 

Психолозите може да имаат долги 
листи на чекање. Резултатите од оваа 
компаративна анализа сугерираат дека, 
со соодветна обука и насоки, здружените 
здравствени работници кои се специјали-
зирани за исхрана и вежбање би можеле 
да помогнат во решавањето на ова пра-
шање. 

Терапиите за начин на живот може да 
се комбинираат со психолошки сесии за 
да се обезбеди мултидисциплинарна 
нега. 
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ПРОМЕНИTE ВО ЖИВОТНИОТ СТИЛ МОЖЕ ДА ВЛИЈААТ НА ДЕПРЕСИЈАТА



СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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ǴȐȖȊșȒȐ ȊȖ șȖȓȏȐ șȍ ȏȉȖȋțȊȈ șȖ 
АȉȍȘȌȐȕ� ȏȈȔȐȕȈ ȊȖ КȈȚȈȓȖȕȐȯȈ

Македонскиот репрезен-
тативец, Бојан Миовски го 
одигра последниот натпре-
вар за Абердин. Навивачите 
на Абердин пееја песни во 
негова чест, а Миовски со 
солзи го напушти теренот.

Инаку, Миовски влезе од 
клупата во судиското надо-
полнување на мечот со Сент 
Мирен, по што емотивно се 
прости од навивачите.

Претходните денови глас-
ни станаа највите дека тој 
ќе се пресели во ǧирона за 
нешто повеќе од 5.000.000 
евра. Миовски си го испол-
ни сонот, да игра во една 
од топ европските лиги и 

да настапи во ǳигата на 
шампионите.

Во претходните две 
сезони Миовски постигна 
по 16 гола во шкотскиот 
шампионат, ќе видиме 
како ќе се снајде 25-го-
дишниот во редовите на 
дебитантот во ǳигата на 
шампионите.

ПǴǼЛ� ȗȘȊȖ ȒȖȓȖ�СȚȘțȋȈ ТǢ Ȑ 
РȈȉȖȚȕȐȟȒȐ șȖ ȔȐȕȐȔȈȓȕȐ ȗȖȉȍȌȐ

Стартуваше новата 
сезона во Првата маке-
донска фудбалска лига 
(ПМǼǳ). Актуелниот шам-
пион на Македонија, 
Струга Ǻрим Ǣум со по-
беда ја отвори сезоната 
и со гол во финишот го 
совлада Ǻиквеш. 

Ȁкендија беше си-
гурна на гостувањето 
кај Беса и славеше со 
1�3, додека пак Ȁкупи се спа-
суваше од пораз против Во-
ска и со два гола во финишот 
обезбеди реми од 3�3.

Ǹаботнички со 1�0 го совлада 

Силекс, додека пак Пелистер 
одигра 1�1 против Гостивар.

Брера Струмица во дер-
бито на првото коло со 3�1 
го совлада скопски Вардар.

ДОРИЕВ БЛЕСКА:  
ПО 14 КОЛА Е ПРВ СТРЕ-

ЛЕЦ ВО УЗБЕКИСТАН!
Македон-

скиот напаȪач 
и повремен 
репрезента-
тивец Ǣупче 
Дориев игра 
одлично во 
првенството 
на Узбексти-
ан.

Дориев, кој настапува 
за тимот на Согдиана по 
14 кола се наоȪа на врвот 
на листата стрелци. Во 14 
натпревари постигна десет 
гола што во овој момент му 
се доволни за првата пози-
ција пред Ǻома ǺабатадȬе 
кој има осум и Драган ǿеран 
кој постигна седум погодци.

Исто така Дориев во ми-
натото коло беше избран и 
во идеалниот тим. Согдиана 
во овој момент е третопла-
сирана во првенството со 
24 освоени бодови.
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НАЦИОНАЛНА ПРЕȡИЕР ЛИȘА НА НȿВƑ  
ʹʿ КОЛО

РȖȒȌȈȍȓ 
ИȓȐȕȌȍȕ ± 
СȈȚȍȘȓȈȕȌ 
ȀȈȘȒș ���

Нерешено заврши 
локалното дерби со 
поделба на бодовите. 
Гостите многу рано 
дојдоа до водство во 
4 минута преку Ми-
чел Стамателис. Ǹо-
кдаел Илинден успеа 
да изедначи пред крај 
на првиот дел, кога 
во 42 минута Алекс 
Урошевски ја затресе 
мрежата за 1�1.

До крај на средбата резултатот остана непро-
менет и сега Ǹокдаел Илинден е со четири бодо-
ви предност пред второпласираниот Маркони. 

Во понеделник, на 19 август, Ǹокдаел Илинден 
гостува кај Сиднеј ǼК со почеток во 19�45 часот.

ТАБЕЛА
Ǹокдаел Илинден  66
Маркони      62
АПИА ǳеикард      52
Блектаун Сити        51
Сент ǧорџ Сити      48
Сиднеј ǡунајтед    47
Волонгонг Вулвс  43
Сиднеј Олимпик   39
НǡВ Спирит      33
Вестерн Сиднеј 
Вондерерс      32
Манли ǡунајтед    29
Сент ǧорџ Сеинтс 29
Ǿентрал Кост 
Маринерс      28
Сатерланд Ȁаркс 26
ǽилс ǡунајтед      24
Сиднеј                  23

НАЦИОНАЛНА ПРЕȡИЕР ЛИȘА НА ЗАƑ  
1ˀ КОЛО

СȚȐȘȓȐȕȋ ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ 
± БȈȓȒȈȚȈ ���

Ǻешко осво-
ен бод на Ма-
кедонија парк, 
бидејќи на оваа 
средба постојано 
Стирлинг Маке-
донија требаше 
да го брка ре-
зултатот. Гос-
тите преку Бен 
ǽиншелвуд во 20 
минута дојдоа до 
водство од 0�1. 
За изедначување се покрижи Александар 
Ǻаневски во 25 минута. Малку пред крај на 

првиот дел Балката 
повторно дојде до 
водство преку ǳук 
ǽадсон за 1�2.

Конечниот ре-
зултат беше поста-
вен буквално во по-
следните моменти во 
92 минута од Ǻомас 
Сноуден за 2�2.

Во сабота, на 17 
август, Стирлинг 
Македонија ја пре-
чекува екипата на 
Перт Глори со по-
четок во 17 часот.

ТАБЕЛА
Олимпик Кингсвеј 45
Перт Ǹед Стар         40
Ǽриментл Сити    33
Стирлинг 
Македонија          33
Бејсвотер Сити        29
Армадел        27
Вестерн Најтс        25
Ǽлореат Атена       24
Балката        20
Перт         16
Перт Глори        12
Инглвуд        9
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ПРВА ЛИȘА НА НȿВƑ ʹʿ КОЛО
БȖȕȐȘȐȋ ВȈȯȚ Иȋȓș ± 

СȐȌȕȍȯ ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ ���
Забележана е важна победа во гости над 

Белите орли од Бонириг, и сега Сиднеј Маке-
донија е на само четири бодови оддалечена 
од местото што носи промоција. Стрелец на 
головите беше Кристофер Пајн во 61C од пе-
нал, и повторно во 70 минута за конечните 0�2.

Остануваат уште две кола до крајот и мора 
да се забележат две победи и во исто време 
да се надеваме дека 
Булс Академи ќе ки-
ксира. Следното коло 
Булс Академи игра го 
лидерот Маунт Друит 
Ǻаун, а после тоа со 
ǽакоа. За Сиднеј Ма-
кедонија последната 
средба е со полесен 
противник Макартур 
Ǹамс, кој се наоȪа во 
долниот дел од та-
белата.

Во петок, на 16 
август, Сиднеј Ма-
кедонија има серио-
зен тест и гостува кај 
Блектаун Спартанс со 
почеток во 20 часот.

ТАБЕЛА
Маунт Друит Ǻаун  62
Булс Академи      59
Сиднеј Македонија  56
ǽакоа Сиднеј       53
СД Ǹаидерс       50
Нордерн Ǻајгерс    45
Блектаун Спартанс 45
НǡВ Универзитет     44
Ǹидалмер ǳајонс  36
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НАЦИОНАЛНА ПРЕȡИЕР ЛИȘА  
НА ВИКТОРИȿАƑ ʹʼ КОЛО

ǽȯțȔ СȐȚȐ ± АȓȚȖȕȈ 
ǴȈȵȐȒ ВȈȘȌȈȘ ���
Сигурна по-

беда на домаќи-
нот кој ја реши 
средбата уште 
во првото полу-
време. Стрелци 
на головите беа� 
ǧошуа Гулевски 
во 4C и Амир Аб-
дала во 44 мину-
та за 2�0. Алто-
на Маџик Вардар 
имаше солидна 
година и напра-
ви вистински изненадувања совладувајки 
силни екипи во втората половина од сезо-
ната и ќе заврши во средината од табелата.

На крај од сезо-
ната уште сега се 
знае дека со си-
гурност испаȪаат 
Манингам ǡунајтед 
и Мореланд Сити, 
а на нивно место 
треба да дојдат 
подмладокот на 
Мелбурн Виктори 
и нашата Престон 
Македонија.

Во недела, на 
18 август, Алто-
на Маџик Вардар 
ја пречекува еки-
пата на Манингам 
ǡунајтед со почеток 
во 15 часот.
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Австралиската натпреварувачка во брејк-
денс, Рејчел Ган, неофицијално беше прогла-
сена за најлоша спортистка на ЛОИ во Париз. 
Ган се натпреваруваше во брејкденс и го 
имаше најлошиот настап, според многумина не 
само во брејкденсот, туку воопшто во истори-
јата на ЛОИ. Австалијката која настапуваше во 
Б групата под уметничото име Рејган беше 
убедливо најслаба. 
Трите противнички на Рејган ја победуваа 

со максимални 18:0 и токму Австралијката 
беше единствената од 16 натпреварувачи која 
не успеа да освои ниту еден поен во трите на-
стапи, иако ги уверуваше судиите дека сите 

нејзини движења се максимално креативни и 
оригинални. 
Настапите на Ган на Игрите станаа ви-

рални на социјалните мрежи и таа иако не 
стана спортска ѕвезда, стана интернет-сенза-
ција. На нејзина адреса веќе се пристигнати 
многу понуди од светски познати брендови 
како за спортски артикли, како и од остана-
тите дејности. 
Проценките се дека Ган ќе потпише меѓу 

три и пет договори со светски познати фирми, 
а секој договор треба да ѝ донесе по 800.000 
долари, што значи дека заработката може да 
и достигне над 4 милиони долари.
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